

DATA DO DOCUMENTO: 12/05/2023

Movimento

Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maior	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Acumulado
Receita Operacional Bruta	176.848	176.285	204.717										557.849
Receita Tarifária	128.976	126.407	145.938										401.321
Receita não Tarifária	24.025	21.448	20.635										66.108
Gratuidades (Ressarcimentos)	23.846	28.431	38.143										90.420
Impostos e Deduções da Receita Bruta	(5.277)	(5.095)	(5.628)										(16.000)
Receita Operacional Líquida	171.570	171.190	199.089										541.849
Custo dos Serviços Prestados	(203.520)	(201.631)	(176.224)										(581.375)
Pessoal	(105.845)	(105.475)	(108.152)										(319.471)
Materiais	(6.064)	(6.672)	(5.062)										(17.798)
Serviços Terceirizados	(13.360)	(14.557)	(14.940)										(42.856)
Gastos Gerais	(17.389)	(14.053)	(16.636)										(48.078)
Depreciação e Amortização	(60.863)	(60.874)	(31.435)										(153.172)
Resultado Bruto	(31.950)	(30.441)	22.864										(39.526)
Despesas Operacionais	(52.714)	(71.288)	(113.129)										(237.131)
Despesas com Vendas	(2.021)	(2.045)	(4.126)										(8.192)
Despesas Gerais e Administrativas	(53.030)	(69.595)	(109.940)										(232.566)
Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas	2.337	353	937										3.627
Resultado Financeiro	(4.818)	(4.646)	(6.951)										(16.415)
Receitas Financeiras	3.060	2.217	5.004										10.281
Despesas Financeiras	(8.475)	(6.857)	(12.095)										(27.427)
Variações Cambiais e Monetárias, Líquidas	597	(6)	140										731
Resultado antes dos tributos sobre o lucro	(89.483)	(106.374)	(97.216)										(293.072)
Imposto de Renda e Contribuição Social corrente													
Imposto de Renda e Contribuição Social diferidos													9.870
Lucro (prejuízo) do Exercício	(89.483)	(106.374)	(87.346)										(283.202)

FONTE: Diretoria de Finanças / Gerência de Controladoria